
KULT (MK SR)   12 - 01

POPIS DIVADLA  
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1
6
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2

2 083

1 583

500

0

11

6

1

0

0

1

1

1

1

2

1

 Počet stálych scén

16

tanečný

muzikálový 

3

 Počet sedadiel v stálych scénach v prevádzke 4

8

2

1. 
MODUL

operetný

Spolu

v tom

l.r

a

 Počet divadelných subjektov 

 Počet súborov

v tom
typ súboru

               z toho mimo prevádzky

1. scéna

3. scéna

2. scéna

bábkový

baletný

operný

11

9činoherný

17

12

13

15

14

 Prevádzka vlastných dielní ( kódy: 1 = áno,  0 = nie)

iný

7

5

6

10



KULT (MK SR)   12 - 01

INSCENÁCIE A PREDSTAVENIA
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

112 61 15 1 0 15 1 17 2 40

56 35 0 1 0 1 1 17 1 32

30 21 3 1 0 2 0 3 0 12

21 16 0 1 0 1 0 3 0 12

1 320 848 69 9 0 69 7 267 51 734

887 517 63 6 0 52 5 223 21 465

365 293 2 2 0 7 2 40 19 263

68 38 4 1 0 10 0 4 11 6

811 516 0 9 0 12 7 267 0 607

64
47 1 0 2 3 6 3 2 23

41 34 0 0 1 1 3 2 0 16

23 13 1 0 1 2 3 1 2 7

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

1

2. 
MODUL l.r

a

Počet inscenácií v repertoári vykazujúceho divadla

predstavenia
pre deti

a mládež
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

na domácej scéne

hosťovanie v zahraničí

hosťovanie v SR

10

Pôvodná tvorba (z r. 5) 9

súbory zo zahraničia 12

v tom

6

7

8

11

Počet predstavení odohraných hosťujúcimi súbormi 
na materskej scéne divadla

v tom
súbory zo SR

               z toho pôvodná tvorba 2

Počet premiér

Počet predstavení odohraných súbormi vykazujúceho divadla 5

3

               z toho pôvodná tvorba 4



KULT (MK SR)   12 - 01

PONÚKANÉ MIESTA A NÁVŠTEVNÍCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

375 995 249 887 28 236 3 974 0 31 382 2 150 25 876 34 490 165 972

221 096 143 277 24 607 2 744 0 22 932 1 500 22 746 3 290 96 042

102 316 88 907 1 029 700 0 3 500 650 2 530 5 000 68 270

52 583 17 703 2 600 530 0 4 950 0 600 26 200 1 660

195 211 157 949 0 3 974 0 5 292 2 120 25 876 0 130 643

294 135 195 137 20 726 3 942 0 20 263 1 166 23 316 29 585 142 854

151 076 96 688 17 367 2 712 0 11 813 546 19 015 2 935 74 478

96 876 81 696 759 700 0 3 500 620 3 701 5 900 66 716

46 183 16 753 2 600 530 0 4 950 0 600 20 750 1 660

166 120 133 092 0 3 942 0 4 574 1 196 23 316 0 109 432

23 148 15 104 441 0 2 600 1 610 2 136 891 366 7 107

14 282 11 452 0 0 800 500 1 080 450 0 5 490

8 866 3 652 441 0 1 800 1 110 1 056 441 366 1 617

21 060 13 333 383 0 2 600 1 610 2 072 712 350 6 004

12 571 9 789 0 0 800 500 1 032 450 0 4 662

8 489 3 544 383 0 1 800 1 110 1 040 262 350 1 342

14

12
v tom

zo SR

zo zahraničia 16

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných súbormi  
vykazujúceho divadla

v tom

na domácej scéne

v zahraničí 9

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných hosťujúcimi 
súbormi

hosťovanie v SR

v tom

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

l.r

a

2

zo SR 15

1

8

4

Počet miest z r. 1 na predstaveniach pôvodnej tvorby

13zo zahraničia

10

11

Predstavenia
pre deti 

a mládež 
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

3. 
MODUL

Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých  predstaveniach 
hosťujúcich súborov

Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých 
predstaveniach vykazujúceho divadla

Počet návštevníkov z r. 6 na predstaveniach pôvodnej tvorby

v tom

7

na domácej scéne

hosťovanie v zahraničí

hosťovanie v SR

5

6

3



KULT (MK SR)   12 - 01

ZAMESTNANCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4
458,31 228,15 349,00 187,00

223,63 94,91 10,00 6,00

66,66 32,00 5,00 2,00

44,69 27,20 0,00 0,00

27,19 14,90 0,00 0,00

46,29 19,82 0,00 0,00

14,89 6,00 0,00 0,00

54,99 10,89 1,00 0,00

0,00 0,00 1,00 0,00

78,50 37,40 24,00 15,00

63,83 46,94 19,00 14,00

92,35 48,90 296,00 152,00

11

Zamestnanci spolu 

umeleckí zamestnanci spolu 

hudobníci

      z toho sólisti

1

10

8

9

12

2

4. 
MODUL

v tom

herci

      z toho sólisti

iní zamestnanci

administratívni zamestnanci

speváci

umelecko-technickí zamestnanci

spoluz toho ženy

I. r.

7

a

3

z toho ženy

Počet zamestnancov 
na základe dohody 

(fyzické osoby)

z toho

tanečníci 4

spolu

6

      z toho sólisti 5

Priemerný evidenčný počet 
zamestnancov (prepočítaný)



KULT (MK SR)   12 - 01

HOSPODÁRENIE
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2
6 726 148,82 x

5 741 695,34 x

4 071 018,00 x

1 398 270,00 x

99 500,00 x

51 490,90 x

121 416,44 x

652 078,87 x

104 265,00 x

407 782,64 x

134 468,23 x

332 374,61 x

6 855 117,72 x

3 297 278,87 1 228 124,00

85 583,33 14 195,00

1 401 244,66 x

180 439,10 26 952,00

249 227,33 74 648,00

881 916,23 x

406 850,57 x

1 749 743,62 x

52 431,02 x
1 Podrobnejšie rozveďte v komentári k výkazu.

z toho
v tom

mzdové náklady spolu

autorské honoráre

honoráre hosťujúcich umelcov

prevádzkové a režijné náklady

služby

 z toho dohody o vykonaní práce

Spolu z toho ženy

1

2

l.r

a

14

17

18

19

15

16

8

spotreba materiálu

iné náklady1

Kapitálové výdavky spolu (v Eur) 22

21

20

13

iné príjmy

Náklady (výdavky) na činnosť spolu (v Eur)

5. 
MODUL

Výnosy spolu (v Eur)

z prenájmu

5

4

6

7

v tom

príspevok na činnosť spolu

tržby spolu

3

granty a príspevky od iných subjektov 6

dary, sponzoring, reklama 7

4

5

z rozpočtu samosprávneho kraja

z rozpočtu obcev tom

zo štátneho rozpočtu

zo vstupného

za odohrané predstaveniaz toho


